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حذف قوانین زائد همواره به کاهش موانع پیش روی تجارت منجر 
شــده که از این لحاظ می توان عملکرد دولت و بانک مرکزی را 

مثبت ارزیابی کرد.
براساس آخرین آمار هایی که علی صالح آبادی؛ رئیس کل بانک مرکزی اعلام 
کرده بود نرخ بازگشت ارز حاصل از صادرات در کشور به ۸۵ درصد رسیده است. 
این وضعیت مطلوب در بازگشت ارز های صادراتی را می توان نتیجه اقدامات و 
تدابیر دولت ســیزدهم در این بخش دانست که خوشبختانه روند رو به رشدی 
داشته است. همچنین از دیگر اقدامات حمایتی دولت سیزدهم در بخش تجارت 
می توان به سیاســت های بانک مرکزی اعم از راه اندازی بازار توافقی و خرید 

ارز های صادراتی و همچنین تسهیل واردات کالا های اساسی اشاره کرد.
در همین باره عباس آرگون؛ نائب رئیس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران در گفتگو با خبرنگار ایبنِا با اشاره به سیاست های جدید بانک 
مرکزی برای تسهیل واردات کالا های اساسی مبنی بر افزایش ۳ برابری سقف 
تسهیلات ارزی )از ۲۰ به ۶۰ میلیون یورو(، کاهش ۷۰ درصدی کارمزد انتقال 
ارز )از ۱.۵ درصد به نیم درصد( و افزایش ۶ برابری ســقف حواله جات ارزی )از 
۵ به ۳۰ میلیون یورو( تاکید کرد: اینکه تصمیماتی اخذ شود تا به کاهش قیمت 
تمام شده کالا ها به ویژه کالا های اساسی کمک کند و با قیمت مناسب تری وارد 

کشور شود اقدام موثر و حائز اهمیتی است.
آرگون در واکنش به افزایش سهمیه ارزی دارندگان کارت بازرگانی به ۶ هزار 
یورو که اخیرا توسط بانک مرکزی اعلام شد هم گفت: این میزان برای پوشش 
برخی از هزینه های جاری و در حوزه کلان برای فعال تجاری کافی نیست، اما به 
هر حال تا حدودی می تواند بخشی از نیاز تاجر به اسکناس را پاسخ دهد تا کمتر 

از بازار غیررسمی استفاده شود.
وی تصریح کرد: باید به سمتی بریم که نیاز به اسکناس ارز کمتر شود و بتوان 
از کارت های اعتباری استفاده کرد که البته بحث تحریم ها در این مقوله بسیار 
تاثیرگذار است. ضمن اینکه در هر موقعیتی باید تصمیمی اخذ شود که رانتی 

ایجاد نشود.
نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران، ابراز امیدواری 
کرد که روز به روز شاهد پیشرفت و توسعه کشورمان با تصمیم های عقلایی 

باشــیم؛ ضمن اینکه باید پیش بینی پذیر بودن اقتصاد را برای مردم و فعالان 
اقتصادی کشور فراهم کنیم.

آرگون همچنین با اشاره به رویکرد مثبت دولت در اصلاح ساختار های قانونی 
در بخش تجاری کشور، اظهار کرد: حذف چارچوب ها و قوانین و مقررات زائد و 
دست و پاگیر همواره به کاهش موانع پیش روی تجارت منجر شده که از این 

لحاظ می توان عملکرد دولت را مثبت ارزیابی کرد.

وی با تاکید بر اینکه برای بهبود تراز تجاری و رشد صادراتی باید قوانین ساده تر 
و راهبردی تری داشته باشیم، تصریح کرد:

خوشبختانه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تسهیل بازگشت ارز های حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصاد را در دستور کار دارد و تمامی اقدامات چند مدت اخیر 

نیز پیرو این مسئله بوده است.
نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد: اگر 

فاصله نرخ ارز نیما و بازار آزاد زیاد باشد، رغبت صادرکنندگان برای رفع تعهدات 
ارزی هم کاهش می یابد؛ بنابراین باید با تک نرخی کردن ارز شــاهد افزایش 

عرضه ارز های صادراتی در بازار بود.
آرگون همچنین به تاثیر تشــکیل بازار ارز توافقی اشــاره کرد و افزود: دولت 
به منظور افزایش بازگشــت ارز های صادراتی، بازار ارز توافقی را تشکیل داد که 

اقدام موثری است و مورد استقبال صادرکنندگان هم بود.

سیاست های حمایتی بانک مرکزی برای تسهیل تجارت 
سرمایه امروز

 انتشار گواهی سپرده مدت دار بانک مسکن 
با نرخ سود ۱۸ درصد 

انتشار گواهی ســپرده مدت دار عام یک ماهه با نرخ سود 18 درصد سالانه از 
16 آذرماه در دستور کار بانک مسکن قرار گرفت. 

انتشار گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام یک ماهه با نرخ علی الحساب سود ۱۸ درصد 
سالانه به صورت سالانه در دستور کار بانک مسکن قرار گرفت.این اوراق گواهی سپرده با نام بوده و 
به صورت الکترونیکی در واحدهای یک میلیارد ریالی منتشر می شود.بر همین اساس، گواهی مذکور 
با نرخ سود بازخرید سالانه ۱۰ درصد از تاریخ ۱۶ آذرماه به فروش می رسد.لازم به ذکر است، گواهی 
سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام یک ماهه منتشره به تاریخ ۱۶ آبان ماه سال جاری با شرایط 
مورد اشاره به اوراق گواهی جدید تبدیل می شود. عملیات فروش و جایگزینی اوراق از طریق سیستم 

نوین شعب بانک مسکن صورت می پذیرد.

گردهمایی با شکوه خانواده بانک کارآفرین برگزار شد 
همزمان با بیست و سومین سالگرد تاسیس بانک کارآفرین، گردهمایی سه روزه 

مدیران ارشد و روسای شعب بانک کارآفرین در تهران برگزار شد. 
در این گردهمایی باشــکوه که با حضور مدیرعامل، اعضاء هیات مدیره، معاونین، مدیران امور و 
روســای ادارات و شعب برگزار شد، اعضا در ۷ کارگروه عملکرد یک سال گذشته بانک را بررسی 
و در خصوص برنامه کسب و کار سال ۱۴۰۲ پیشنهادات خود را ارائه کردند.بر اساس این گزارش 
در روزهای برگزاری گردهمایی روســای شــعب، ۷ کارگروه »خدمــات و نوآوری های نوین در 
صنعت بانکداری«، »توسعه فردی و سلامت کارکنان«؛ »بررسی چالش های فرآیندهای ارزی و 
اعتباری«،»بررسی مکانیزم برنامه ریزی و ارزیابی عملکرد و کارانه«؛ »فرصت های بازاریابی در صنعت 
بانکداری«، »هوش مالی و مدیریت ریسک در صنعت بانکی« و »نظارت جامع« برگزار و مسایل 

چالش های گذشته و آینده بررسی شد.

 بانک رفاه کارگران برترین بانک
 در حمایت از صنعت سلامت محور 

پنجمین جشنواره ملی »صنعت سلامت محور« با حضور فعال و اثربخش بانک رفاه 
کارگران برگزار شد. 

در این جشنواره که در محل تالار ابوریحان مرکز همایش های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار 
شــد، از بانک رفاه کارگران به عنوان بانک برتر در حوزه صنعت ســلامت محور و پیشرو در حمایت از 
واحدهای تولیدی فعال در این حوزه به صورت ویژه تجلیل به عمل آمد و به پاس این حمایت ها تندیس 
ویژه جشــنواره به این بانک اهداء شد.  این جشنواره با رویکرد ارتقای سلامت محصولات و خدمات و 
معرفی برندهای سلامت محور با هدف »بهبود نظم سیاستگذاری و برنامه ریزی رویکرد ارتقای سلامت در 
سطح کلان« و »تبدیل گفتمان ارکان علمی حوزه سلامت به گفتمان مسلط جامعه«، »ایجاد فرهنگ 
مطالبه گری و توانمنمدسازی جامعه در راستای ارتقای سلامت کشور« و »بهبود و توسعه فرایندهای 
سلامت محور در صنایع تحت پوشش سازمان غذا و دارو« برگزار شد. در این جشنواره دو پنل تخصصی 
با عناوین »تجارب مبتنی بر شواهد در تولید محصولات و خدمات سلامت محور« و »حمایت طلبی در 
تولید محصولات سالم در راستای ارتقای سلامت جامعه« با حضور کارشناسان و صاحب نظران حوزه 
صنایع سلامت محور برگزار شد. در این پنل ها حمایت های بانک رفاه کارگران از حوزه سلامت کشور مورد 

قدردانی سخنرانان و حاضران قرار گرفت.  

محصولی جدید از بانک تجارت:
 »بازارچه تجارت« 

با همکاری گروه انتخاب رونمایی شد
بانک تجارت در راستای ارائه خدمات سفارشی سازی شده به بخش های مختلف 

بازار، از محصول بازارچه تجارت رونمایی کرد. 
این محصول جدید طی مراسمی با حضور دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل این بانک و مهندس 
محمد رضا دیانی مدیرعامل گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب به عنوان اولین شرکت عضو این طرح 
مورد بهره برداری قرار گرفت.بازارچه تجارت به عنوان محصول جدید بانک تجارت در بستر پلتفرم این 
بانک ویژه اصناف امکان احراز هویت، افتتاح حســاب و تخصیص اعتبار تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال به 
صورت غیرحضوری برای خرید محصولات از شرکت های تولیدی عضو بازارچه تجارت را فراهم می کند. 
از دیگر مزایای بازارچه تجارت به عنوان یک روش نوین تامین مالی می توان به افزایش قدرت خرید 

خانوارها،توسعه فروش محصولات تولید داخل و تخصیص اعتبار با نرخ های متنوع اشاره کرد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بانک دی با اعلام »افشای 
صورت های مالی شــش ماه نخست 
ســال جاری بانک در موعد قانونی«، 
این اقدام را نشان پایبندی بانک دی 
به ضوابط نهاد ناظــر خواند و گفت: 
سال 1401 را به درستی می توان سال 

شفافیت بانک دی نامید.
علیرضا قیطاسی با بیان این که این بانک طی 
سال جاری، نه تنها برگزاری مجامع خود را به روز 
کرده، بلکه انتشار به موقع صورت های مالی را نیز 

در اولویت اقدامات قرار داده است، افزود: نکته مهم و قابل توجه در صور ت های 
مالی شش ماهه سال جاری بانک، تطابق صد درصدی آن با تغییرات اعمالی از 

سوی بانک مرکزی است.
وی افزود: صورت های مالی شــش ماه نخست سال جاری بانک دی، دقیقا 
مطابق دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی تنظیم شده و می توان آن را یکی از 

شفاف ترین صورت های مالی در نظام بانکی دانست.
مدیرعامل بانک دی همچنین با بیان این که این بانک بر افشای صورت های 
مالی شــرکت های زیرمجموعه نیز تاکید دارد، گفت: صورت های مالی همه 

شرکت سهامی زیرمجموعه در موعد مقرر قانونی 
به صورت کامل افشــا شده و این نشان دهنده 

شفافیت حاکم بر بانک دی است.
قیطاسی همچنین افشای صورت های مالی 
تلفیقی را از دیگر موفقیت های این بانک در سال 
جاری خواند و اظهار کرد: افشای صددرصدی 
صورت های مالی بانک و تلفیقی، از نگاه سازمان 
بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی اهمیتی فوق 

العاده دارد و می تواند جایگاه بانک را ارتقا دهد.
وی با تاکید بر این که »بانک دی به الزامات 
نهاد ناظر پایبند است«، ادامه داد: همه درخواست های دریافتی از بانک مرکزی، 
به سرعت پاسخ داده می شود.مدیرعامل بانک دی گفت: با تلاش های مستمر 
همکاران و تشکیل کارگروه های مختلف در بخشهای مالی ، سرمایه گذاری و ... 
همچنین ارائه مدارک و مستندات لازم، تعداد بندهای حسابرسی در صورت های 
مالی شــش ماهه نخست سال جاری نسبت به صورت های مالی پایان سال 
گذشته به میزان قابل توجهی کاهش یافت. قیطاسی افزود: با ادامه این روند، 
بدون شک در صورت های مالی پایان سال جاری، دسترسی به هدف »دریافت 

گزارش مقبول« از حسابرس، دور از دسترس نیست.

طرحی در کمیسیون جهش تولید مطرح 
شده که تجار بتوانند سپرده گذاری ارزی 
کــرده و از آن به عنوان وثیقه دریافت 

تسهیلات ریالی استفاده کنند.
جعفرقادری، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
و محاسبات و نماینده مردم شــیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسلامی درباره تاثیر تصمیمات 
جدید بانک مرکزی بر بازار و کالای اساســی با 
توجه به افزایش سقف تسهیلات، سقف حوالجات 
و کاهش کارمزد انتقال ارز در تامین و ترخیص 

منابع ارزی برای کالا های اساسی گفت: هر حرکتی که هزینه های نقل و انتقال 
معاملات و نقل و انتقال منابع ارزی را کاهش دهد، ارزشــمند است. فعالان در 
حوزه تجارت با بکارگیری چنین سیاست هایی جذب بازار خواهند شد و در نتیجه 
آن، ارز وارد سیستم می کنند.وی در ادامه ابراز کرد: متاسفانه بخش قابل توجهی 
از افزایش قیمت ها به بازار های غیررسمی ارتباط دارد که در حال شکل گرفتن 
است، با تصمیمات جدید بانک مرکزی این بازار های غیر رسمی رونق خود را از 
دست خواهد داد.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس در ادامه 
اظهار داشت: بحثی در طرح تامین مالی تولید و زیرساخت ها در کمیسیون جهش 

تولید تحت عنوان سپرده گذاری ارزی برای تجار 
داخلی و خارجی جهت حصول اطمینان به کنترل 
نوسانات نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی مطرح 
شــد تا به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار گیرد. 
شــاید یکی از راه ها این باشد که سپرده گذاری 
ارزی کنند و معادل آن تسهیلات ریالی بگیرند 
تا بتوانند اینگونه تولید خود را ســامان بخشند.

نماینده مردم شــیراز و زرقان در این خصوص 
بیان کرد: انجام چنین کار هایی سبب خواهد شد 
هم ارز بیشتری وارد سیستم شود و هم هزینه 
مبادلات ارزی کاهش یابد و یک کالای سرمایه ای به کالای واسطه ای تبدیل 
شود و مورد استفاده قرار گیردقادری درباره تاثیر این سیاست بر قیمت تمام شده، 
بیان کرد: سیاست جدید بانک مرکزی قطعا قیمت تمام شده کالا های وارداتی را 
کاهش خواهد داد و برمیزان تورم هم تاثیر کاهشی برجای می گذارد.وی در ادامه 
افزود: محدودیت های ورود ارز در سیستم باید کاسته شود. نیاز است تا ترغیب و 
تشویق هایی که برای سرمایه گذاری خارجی صورت می گیرد، مورد توجه قرار گیرد 
یا با حمایت هایی از ظرفیت تضمین های شرکتی، بانکی و دولتی بهتر استفاده شود 

تا در نتیجه آن ارز وارد کشور شود و سایر موارد کمک کننده باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس  درصورت های مالی میان دوره ای شش ماهه 1401اتفاق افتاد

افشای به موقع و کاهش قابل توجه بندهای حسابرسی  سپرده ارزی وثیقه وام ریالی می شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان 
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برابــر رأی شــماره 140160310457002574 مورخــه 1401/09/02 کــه در هیــأت موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی منطقــه ســه ســاری تصرفــات مالکانــه  آقــای امیــد خداشــناس پرچینکــی 
فرزنــد رحمــت الله بشــماره ملــی 2092045156 بشــماره پرونــده 0025-1400 نســبت بــه 
ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 23/80 )بیســت 
و ســه متــر و هشــتاد ســانتیمتر( مترمربــع کــه قصــد تجمیــع با پــاک خــود را دارد قســمتی 
از پــاک شــماره 472 فرعــی از 3390 اصلــی واقــع در بخــش 1 ثبــت ســاری خریــداری مــع 
الواســطه از مالــک رســمی بــا کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطاع 
عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
ــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق  نماین

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/03

فریبرز یوسفیان حمیدی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ساری منطقه 3   9456 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
در  کــه   1401/09/05 مورخــه   140160310456008974 شــماره  رأی  برابــر 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای  هیــأت موضــوع قان
ــه  ــات مالکان ــاری تصرف ــه 2 س ــی منطق ــد ثبت ــند رســمی مســتقر در واح ــد س فاق
فرشــته اصغــری لله مــرزی فرزنــد مرتضــی بــه شــماره ملــی 2091120715 
نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 192/50 
ــه  ــذا ب ــاری. ل ــت س ــش 5 ثب ــد بخ ــه آکن ــع در قری ــی واق ــع از 12- اصل مترمرب
منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــم نماینــد، بدیهــی اســت  ــی تقدی ــه مراجــع قضای اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/04

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 9457

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه یک
برابــر رای شــماره 140160310001001604 مورخــه 1401/06/14 کــه در هیــات 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرفــات مالکانــه آقــا / خانــم نرگــس خاتون 
فتاحــی میدانســر فرزنــد نادعلــی نســبت بــه ششــدانگ اعیانــی یــک قطعه زمین مشــتمل 
بــر ســاختمان بــه مســاحت 101 متــر مربع قســمتی از پــاک 3428 اصلــی واقــع در قریه 
شــریف آبــاد بخــش یــک ثبــت ســاری خریــداری از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت. 
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 

ش پرونــده 1401/107
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/03

سید کاظم موسوی بشلی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 9458

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ــر رأی شــماره 12002580  ــد ســند رســمی براب ثبتــی و اراضــی و ســاختمان هــای فاق
مــورخ 1401/08/25 هیــأت اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
نــکا تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای جمشــید ابراهیمــی بــه شــماره ملــی 
ــه  ــه ب ــاع عرص ــال مش ــیر و 8 مثق ــگ و 24 س ــردان در 5 دان ــد م 2080110209 فرزن
انضمــام ششــدانگ اعیانــی یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 124/41 مترمربــع از پــاک 
28- اصلــی بــه کاســه 195/1401 واقــع در اراضــی نــکا بخــش 9 ثبــت نــکا خریــداری 
شــده از آقــای فــرج الــه جوانمــرد قصــاب محــرز گردیــده. کــه مقــدار 15 ســیر و 8 مثقــال 
مشــاع عرصــه وقــف مــی باشــد. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود تــا در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ اعتــراض دادخواســت اعتــراض بــر ثبــت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــاء مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند  مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ م الــف: 1415385                         
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/05                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19

 امیر خندان رباطی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا   9285

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ــک ملــت میــدان امــام ســاری و  ــه بان ــی 140100741 ل ــده هــای اجرایــی کاســه 140100735 ال ــه موجــب پرون ب
علیــه آقــای صابــر ابراهیمــی فرزنــد حیــدر کــد ملــی 2093757508 )وام گیرنــده و راهــن( شــش دانــگ یــک دســتگاه 
آپارتمــان مســکونی بــه شــماره پــاک ثبتــی ســه هزار و شــصت و پنــج فرعی مفــروز و مجــزا شــده از دو هــزار و چهارصد 
و و نــود و ســه فرعــی از ســه هــزار و چهارصــد و پنجــاه و ســه اصلــی بخــش یــک ثبــت ســاری بــه مســاحت یکصــد 
و شــصت و نــه متــر و شــانزده دســیمتر مربــع واقــع در ســمت جنوبــی طبقــه چهــارم کــه دوازده متــر و ســی و ســه 
دســیمتر مربــع آن تراس مســقف در ســه قســمت اســت برابــر اســناد رهنــی شــماره 58925 مــورخ 98،11،29 و 58926 
مــورخ 98،11،29 و 58927 مــورخ 98،11،29 و 59250 مــورخ 99،2،24 و 61995 مــورخ 1400،6،4 و 61996 مــورخ 
1400،6،4 و 61997 مــورخ  1400،6،4تنظیمــی دفترخانــه اســناد رســمی 93 ســاری در رهــن بســتانکار بــوده و محدود 
بــه حــدود: شــمالا در چهــارده قســمت، کــه قســمتهای دوم و پنجــم و هفتــم و نهــم و دهــم و دوازدهم آن شــرقی، اســت 
اول نــرده ایســت بطــول چهــار متــر و هفتــاد و پنــج ســانتیمتر بــه فضــای حیــاط مشــاعی، دوم دیواریســت مشــترک 
بطــول یــک متــر و هفتــاد و شــش ســانتیمتر بــه آپارتمــان مســکونی قطعــه 7، ســوم دیواریســت مشــترک بطــول ســه 
متــر و پنجــاه و هشــت ســانتیمتر بــه آپارتمــان مســکونی قطعــه 7 ، چهــارم دیواریســت مشــترک بطــول ســی و شــش 
ســانتیمتر بــه آپارتمــان مســکونی قطعــه 7، پنجــم دیواریســت مشــترک بطــول ســی و چهــار ســانتیمتر بــه آپارتمــان 
مســکونی قطعــه 7، ششــم دیواریســت مشــترک بطــول یــک متــر و ســه ســانتیمتر بــه آپارتمــان مســکونی قطعــه 7، 
هفتــم دیواریســت بطــول شــصت و شــش ســانتیمتر بــه داکــت، هشــتم دیــوار و پنجــره اســت بطــول یــک متــر و چهــل 
و هفــت ســانتیمتر بــه داکــت، نهــم دیواریســت بطــول شــصت و شــش ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی، دهــم دیواریســت 
بطــول شــصت و هشــت ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی، یازدهــم درب و دیــوار اســت بطــول یــک متــر و بیســت و هشــت 
ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی، دوازدهــم دیواریســت بطــول بیســت و هشــت ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی ســیزدهم 
دیواریســت بطــول یــک متــر و هفتــاد و دو ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی، چهاردهــم دیواریســت بطــول چهــار متــر و 
شــانزده ســانتیمتر بــه راه پلــه مشــاعی شــرقا دیواریســت بطــول شــش متــر و هفتــاد ســانتیمتر بــه درز انقطــاع جنوبــا 
در پنــج قســمت، کــه قســمت دوم آن شــرقی ، قســمت چهــارم آن غربــی، اســت اول دیــوار و پنجــره اســت بطــول نــه 
متــر و نــود و چهــار ســانتیمتر بــه فضــای حیــاط مشــاعی، دوم دیواریســت بطــول یــک متــر و شــصت و دو ســانتیمتر بــه 
فضــای حیــاط مشــاعی، ســوم دیواریســت بطــول ســه متــر و نــود ســانتیمتر بــه درز انقطــاع، چهــارم دیواریســت بطــول 
یــک متــر و چهــل ســانتیمتر بــه فضــای مشــاعی، پنجــم نیــم دیــوار بطــول یــک متــر و شــصت و شــش ســانتیمتر بــه 
فضــای مشــاعی. غربــا دیواریســت بطــول ســیزده متــر و هفتــاد و شــش ســانتیمتر بــه درز انقطــاع بــه انضمــام انبــاری 
قطعــه 4 بــه مســاحت چهــار متــر و شــصت و چهــار دســیمتر مربــع و پارکینــگ قطعــه 5 بــه مســاحت دوازده متــر 
ــوار  ــع اســت در ســاری بل ــوق واق ــن شــرح میباشــد: ملــک ف ــی آن بدی ــع کــه توصیــف اجمال و پنجــاه دســیمتر مرب
پاســداران - خیابــان )کوچــه( رفیــع - کوچــه پردیــس - بــن بســت یونــا - ســاختمان یونــا 3 کــه مجتمــع )ســاختمان 
یونــا 3( بــا اســکلت بتــن آرمــه و بــا ســقف تیرچــه بلــوک و دارای راه پلــه بــا کــف پله از ســنگ و نرده اســتیل و آسانســور 
و بــا نمــای ســنگ و در چهــار طبقــه روی همکــف و بــا هشــت واحــد مســکونی مــی باشــد. از قدمــت بنــا بالــغ بــر ســه 
ســال میگــذرد و ملــک دارای گواهــی پایــان کار بــه شــماره 95763 مــورخ 1398،7،15 از شــهرداری ســاری مــی باشــد. 
واحــد آپارتمــان مــورد نظــر در طبقــه چهــارم جنوبــی و دارای ســه اتــاق خــواب ، ســرویس بهداشــتی ، توالــت ، حمــام 
، آشــپزخانه اپــن و هــال و پذیرایــی مــی باشــد. پوشــش کــف هــال و پذیرایــی و خوابهــا و آشــپزخانه ســرامیک و ســطح 
دیوارهــای داخلــی و ســقف ، انــدود دوگچــه و ســفید کاری و ســقف کاذب بــا گــچ بــرگ میباشــد. همچنیــن آشــپزخانه 
اپــن بــا کــف ســرامیک و کابینــت ام دی اف بــوده و ملــک دارای درب ورودی ضــد ســرقت و سرویســها بــا کــف ســرامیک 
و دیــوار کاشــی و درب چوبــی و نمــای ســاختمان بــا پوشــش ســنگ و پنجــره آلومینیــوم یــو پــی وی ســی و بــا شیشــه 
دو جــداره میباشــد. در طبقــه همکــف )پیلــوت( بــه عنــوان پارکینــگ و انبــاری واقــع شــده و پوشــش کــف و دیــوار آن 
تــا زیــر ســقف از ســنگ و دارای درب گاراژی جــک دار مــی باشــد. سیســتم گرمایــش ســاختمان بــا پکیــج و رادیاتــور و 
ســرمایش بــا سیســتم کولــر اســپیلت بــوده و واحــد مربوطــه دارای امتیــاز انشــعاب آب مشــاعی و امتیــاز انشــعاب بــرق 
و گاز مســتقل اســت. عرصــه مشــاعی ملــک بــه مســاحت ســیصد و هفتــاد و هشــت متــر و چهــل و پنــج متــر مربــع 
میباشــد کــه برابــر نظریــه مــورخ 1401،06،05 کارشــناس رســمی دادگســتری بــا در نظــر گرفتــن اشــتراکات و ورودی 
ملــک و موقعیــت مکانــی و منطقــه ای و ســایر عوامــل موثــر بــه مبلــغ 31،612،000،000 ریــال )ســی و یــک میلیــارد 
ــورخ  ــنبه م ــی 12 روز یکش ــاعت 9 ال ــوق از س ــاک ف ــت. پ ــده اس ــی گردی ــال( ارزیاب ــون ری ــصد و دوازده میلی و شش
1401،10،04 در اداره اجــرای اســناد رســمی ســاری واقــع در ســاری - بلــوار ارتــش - بعــد از ســازمان انتقــال خــون از 
طریــق مزایــده بــه فــروش میرســد. مزایــده از مبلــغ 31،612،000،000 ریــال )ســی و یــک میلیــارد و ششــصد و دوازده 
میلیــون ریــال( شــروع و بــه بالاتریــن قیمــت پیشــنهادی فروختــه مــی شــود. شــرکت در مزایــده منــوط بــه پرداخــت 
IR 13480100004053013207550386 ده درصــد از مبلــغ پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده ثبــت بــه شــماره

و شناســه 987108553115000000000000000000 نــزد بانــک ملــی )کــه میبایســت حداقــل 24 ســاعت قبــل از 
برگــزاری مزایــده واریــز تــا تائیــد فیــش واریــزی توســط حســابداری اداره امــکان پذیــر گــردد( و حضــور خریــدار یــا 
نماینــده قانونــی او در جلســه مزایــده اســت. )در صــورت عــدم برنــده شــدن شــخص شــرکت کننــده در مزایــده، اســترداد 
مبلــغ ســپرده واریــزی بعلــت رعایــت تشــریفات اداری زمــان بــر خواهــد بــود.( برنــده مزایــده مکلــف اســت ما بــه التفاوت 
مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت پنــج روز از تاریــخ مزایــده بــه حســاب صنــدوق ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظرف 
مهلــت مقــرر، مانــده فــروش را بــه حســاب ســپرده ثبــت واریــز نکنــد، مبلــغ مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و بــه حســاب 
خزانــه واریــز خواهــد شــد. شــرکت در جلســه مزایــده بــرای عمــوم آزاد اســت .لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای 
مربــوط بــه آب، بــرق، گاز اعــم از حــق انشــعاب و یــا حــق اشــتراک و مصــرف در صورتــی کــه مــورد مزایــده دارای آنهــا 
باشــد و نیــز بدهــی هــای مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیــره تــا تاریــخ مزایــده اعــم از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم 
شــده یــا نشــده باشــد بــه عهــده برنــده مزایــده اســت و نیــز در صــورت وجــود مــازاد وجــوه پرداختــی بابــت هزینــه های 
فــوق از محــل مــازاد بــه برنــده مزایــده مســترد خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــداً وصــول مــی گــردد. لازم 

بــه ذکــر اســت برابــر اعــام بســتانکار ملــک فــوق دارای بیمــه مــی باشــد. 
تاریخ انتشار: 1401،09،19

اسمعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران در نخســتین روز از 
همایش هوش اســتراتژیک در بانک با تاکید بر این که 
یکپارچگی سازمانی نقش با اهمیتی در افزایش بهره وری و 
هم افزایی در بانک دارد، اظهارداشت: راه عبور از مشکلات 
و پیچیدگی های کنونی در بانک، هماهنگی و برنامه ریزی و 
طراحی برنامه های مدون و مناسب بلند مدت برای رسیدن 

به یکپارچگی سازمانی است.
 عباس شفیعی در این همایش که معاونان و اعضای هیات عامل، روسای 
ادارات کل و امور شعب و دیگر مدیران ارشد بانک حضور داشتند، با بیان 
این که رفتار مواجه با مشکلات در دنیای کنونی بانکداری نوین دچار تغییر 
و تحول شــده و بسیار مهم است، گفت: یکپارچگی و انسجام سازمانی 
و چگونگی طرح مشکلات و پاسخگویی به مشکلات مطرح شده می 
تواند منجر به راه حل های اساســی برای مواجه با مشکلات در فضای 

بانکداری دیجیتال باشد.
رئیس هیات مدیــره بانک ملی ایران در این همایــش درباره هوش 
استراتژیک و مشارکت همگانی مطالبی را عنوان کرد و به موضوع تاب 
آوری و دانش افزایی و ارتقای سطح یادگیری در بانک پرداخت و عملکرد 

بانک را در خروج از زیان دهی مثبت خواند.
وی در ادامه به وجود برنامه استراتژیک در بانک اشاره کرد و گفت: طی 
سال های اخیر صنعت بانکداری همسو با تغییر و تحول در دنیای فناوری 
با مشکلات و پیچیدگی هایی مواجه شد که بانک ملی ایران هم از این 
موضوع مستثنی نبود و ضرورت یافت تا برای مقابله با تحولات و دستیابی 
به موفقیت های جدید در بانک، هیات مدیره با همفکری و جلسات متعدد 
با مدیران ارشد و همچنین خبرگان دانشگاهی با تدابیر جدید و مناسب، 
رویه و شیوه ها را تغییر و اهداف و راهبردها جدیدی برای بانک بازنگری 
و بازطراحی کنند.شفیعی در ادامه سخنانش در این همایش به موضوع 
کاهش زیان دهی بانک اشاره کرد و گفت: طی سال های اخیر با تمرکز بر 
موضوع خروج بانک از زیان دهی ،مطالعات گسترده ای در حوزه استراتژی 
بانــک به عمل آمد و با ورود مضمون بانکداری جامع در جمع مضامین 
اســتراتژیک بانک، برنامه دو ساله تدوین و هم اکنون در مسیر درست و 

مطلوبی در حال اجرا و حرکت است.
وی به ویژگی ها و مزایای برگزاری این همایش ها اشاره کرد و گفت: 
وجود همایش ها و گرد همایی ها در بانک موجب بیان مشکلات خواهد 
شــد و باید متناسب با وجود مشکلات با مطالعه، تحلیل و بررسی ابعاد 
مشــکلات، راهکارها و راه حل های اساسی و لازم مطرح شود تا با یک 

درک، زبان و اقدام مشترک در جهت حل مسایل و رفع مشکلات در بانک 
مشــارکت کنیم.وی در ادامه سخنانش در این همایش به پویایی دنیای 
فناوری اشاره کرد و یادآور شد: در دنیای امروز که هر لحظه شاهد تغییر و 
تحولات اساسی در شرایط محیطی به ویژه فناوری هستیم بانک ها هم به 
تناسب شرایط باید پویایی لازم را داشته باشند؛ در بانک ملی ایران نیز باید 
همواره متناسب با وضعیت موجود و پویایی و تحولات دنیا، مسیر جدیدی 

در اجرای استراتژی بانک طراحی شود.
رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران در ادامه به هماهنگی و یکپارچگی 
در بانک تاکید کرد و افزود: روسای اداره امور شعب نیز با ارزیابی عملکرد 
و تحلیل داده های موجود می توانند با اجرای هدفمند استراتژی و یک 
سازوکار مناسب، بانک را در درآمد زایی و سوددهی همراهی کنند.وی در 
ادامه با بررسی و مثبت دانستن روند کنونی بانک ملی ایران تاکید کرد: با 
بررسی صورت های مالی در سال جاری که نشان از افزایش درآمدهای 
غیر مشاع، رشد ســپرده های مدت دار و بهبودی قیمت تمام شده پول 
است شاهد کاهش زیان دهی در بانک هستیم.وی افزود: مصمم هستیم 
با معرفی ابزارهای تعهدی مناسب و بکارگیری مدیریت منابع مورد نیاز، 
مشــتریان را مدیریت کنیم و در این راستا برای ارتقاء اعتماد سازمانی، 
بی شک به تلاش ها و مشارکت همکاران نیازمندیم. شفیعی در بخش 
دیگری از این همایش به موضوع تاب آوری در بنگاه های مالی از جمله 
بانک ها اشاره کرد و گفت: بانکی امروزه موفق خواهد بود که در مواجهه 
با مشکلات و چالش های بوجود آمده و پیش رو بتواند با انعطاف پذیری و 

مدیریت هوشمند و به موقع از این مسیر به سلامت عبور کند.
رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران با بیان این که کمترین NPL در 
شبکه بانکی متعلق به بانک ملی ایران است، گفت: استحکام و انسجام 
سازمانی، ایجاد تحول، طراحی و پیاده سازی فرآیندها و رویه های جدید و 
همچنین مشارکت، هماهنگی و یکپارچگی در بین کارکنان موجب رشد 
و توسعه بانک خواهد شد.وی تحلیل گری، یادگیری و دانش افزایی را در 
بانک لازم و ضروری دانست و گفت: در دنیای کنونی رقابت بین بانک ها 
دیگر براساس شاخص های متعارف گذشته نیست بلکه بخشی از این 
رقابت به رصد و تحلیل داده ها و همچنین افزایش سطح یادگیری و دانش 
کارکنان متمرکز شده است.در ادامه این همایش نیز محمد شیریجیان عضو 
هیات عامل و معاون برنامه ریزی و تحول بانک ملی ایران با بیان این که 
با مشارکت و خرد جمعی به تصمیمات و نتایج اثربخشی در راستای دست 
یابی به تحقق اهداف راهبردی بانک با مشارکت سهم افزایی مجموعه 
ســرمایه انسانی بانک خواهیم رســید، گفت: بانک ملی ایران در زمره 

بانک های پیشرو کشور در عرصه طراحی و تدوین سند برنامه استراتژیک 
با مشارکت مشاوران داخلی و بین المللی متعهد بوده است.

وی با اشاره به سابقه و تاریخچه شکل گیری استراتژی در بانک ملی 
ایران، افزود: در سال ۸۳ برنامه استراتژی بانک کلید خورد و سال گذشته 
براساس شرایط و فضای حاکم بر کسب وکارها و بنگاه های اقتصادی 

مجدد بازنگری و بازطراحی شد.
شیریجیان در ادامه با اشاره به این که زبان و درک مشترک از استراتژی 
بانک در فضای رقابتی جدید بین بانک ها موجب ارتقاء و رشد بانک خواهد 
شد، افزود: همکاران بانک با مشارکت و همراهی خود می توانند بانک را 
در دستیابی به اهداف و مضامین استراتژیک یاری کنند. وی با بیان این 
که سال گذشته استراتژی بانک مجدد بازنگری شد، تاکید کرد: ما باید 
همسو با تحولات داخلی و خارجی، استراتژی بانک را در مسیر آنچه که 
موفقیت و دستاورد بانک خوانده می شود سالانه بازنگری کنیم.عضو هیات 
عامل بانک ملی ایران به توانمندی ها و ظرفیت های موجود در استان ها 
اشاره کرد و گفت: انتظارات و هدفگذاری ها بانک باید متناسب با ابزارها و 
استعداد های هر استان طراحی و تدوین شود تا به نحو مطلوب و کارآمدی با 
اتکا به ظرفیت های استان به اهداف سال دست یابیم، همچنین برنامه های 
عملیاتی لازم به منظور تحقق اهداف ادارات امور شــعب و ادارات کل با 

مشارکت همکاران تدوین می شود.
معــاون برنامه ریزی و تحــول بانک ملی ایران با تاکیــد بر این که 
محصولات و خدماتی که در بانک ارائه می شود باید متناسب با انتظارات 
و نیازهای مشتریان باشد،گفت: مصمم هستیم تا متناسب با زیر ساخت ها 
و واقعیت های هر اســتان ریل گذاری های جدیدی در جهت پیشرفت 

بانک صورت بگیرد.
حامدرضا فقیهیان رئیس اداره کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک بانک 
ملی ایران نیز در این همایش گزارشی از عملکرد این اداره در تهیه و تدوین 
شاخصه های جدید برای مضامین استراتژی در بانک ارائه کرد و در ادامه 
تداوم طرح و راهی نو برای رســیدن بــه اهداف بانک را لازم و ضروری 
دانست.گفتنی است، در نخستین روز از این همایش چند کارگروه تخصصی 
با حضور کارشناسان مناطق و واحدهای مربوطه بانک برگزار و مفاهیم 
راهبردی بانک تشریح شد. همچنین حاضران و شرکت کنندگان در این 
کارگاه ها به بحث و تبادل نظر در حوزه های مربوطه پرداختند.» تجزیه و 
تحلیل محیطی«، »ارائه مدل هدفگذاری کلان بانک و مدل توزیع اهداف 
کلان در سطوح بانک« و » آشنایی با مفهوم چرخه بهره وری در بانک« 

از عناوین کارگروه های تخصصی در نخستین روز از این همایش بود.

یکپارچه سازی زمینه تحول، موفقیت و رشد را در بانک فراهم می کند
رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران در همایش هوش استراتژیک: 

رییــس کل بانــک مرکزی بــا بیان اینکــه بانک های 
قرض الحسنه در شاخص های صورت های مالی، نقدینگی و 
ترازنامه وضعیت مطلوب تری نسبت به دیگر بانک ها دارند 
گفت: تسهیلات پرداختی به شرکت های دانش بنیان تا 
پایان آبان ماه ۹0 همت بوده است که نسبت مدت مشابه 

سال قبل 1۲۳ درصد رشد داشته است.
 دکتر »علی صالح آبادی« که در جلســه امضــای تفاهم نامه تامین 
مالی ۱۰۰۰ شرکت  دانش بنیان و فناور سخن می گفت؛ ضمن قدردانی 
از فعالیت های شــبکه بانکی در حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
فناور تأکید کرد: بانک مرکزی همواره در کنار سایر فعالیت های خود در 
پشتیبانی از تولید و سایر حوزه ها، از فعالیت های بانک های قرض الحسنه 
و وام های خرد حمایت می کند. براین اساس بانکهای قرض الحسنه ما به 
نسبت سایر بانکها از نظر صورت های مالی و نقدینگی وضعیت مطلوبی 
دارند. بدین معناکه معوقات آنها نزدیک به صفر است و همچنین از دیدگاه 
شاخص های سلامت بانکی، ترازنامه، سود و زیان وضعیت مطلوب تری 

نسبت به شبکه بانکی دارند.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه یکی از دغدغه های این بانک 
فراهم شــدن بستر ارائه خدمات بانکی غیرحضوری به مردم بوده است، 
تصریح کرد: همواره در بانک مرکزی تأکید داشــته ایم که باید خدمات 
غیرحضوری در شبکه بانکی محقق شود و مردم برای دریافت برای یک 
وام خرد نیازی به مراجعه حضوری برای افتتاح حســاب و یا ارائه وثیقه 
نداشته باشند.وی ادامه داد: براین اساس دستورالعملی در خصوص خدمات 

غیرحضوری از قبیل افتتاح حساب، سفته الکترونیک، امضای الکترونیک و 
دریافت آن از بانک پیشتر ابلاغ شد.

رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: همچنین در زمینه تسهیل وثایق 
مرتبط با وامهای خرد پیش از این دستورالعملی به شبکه بانکی ابلاغ شد 
و سقف وامهای قرض الحسنه نیز از ۵۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش 
یافت. چراکه نسبت مطالبات غیرجاری بانکهای قرض الحسنه به شدت 
 پایین و ریسک نکول آن نیز کم است. به گفته دکتر صالح آبادی وام های 
قرض الحســنه برای اشــخاص حقیقی به ۲۰۰ میلیون و حقوقی به 
۵۰۰ میلیون افزایش یافت. وی با بیان اینکه در وام های بزرگ تولیدی 
و کلان امکان اخذ قــرارداد لازم الاجرا وجود دارد، گفت: برای وام های 
کوچک نیز این امکان فراهم شد و امکان جایگزینی ضامن با چک، سفته، 
ســیم کارت موبایل نیز وجود دارد. براین اساس در دستورالعمل دریافت 
وام های خرد از طریق یک و یا ترکیبی از ۱۴-۱۵ نوع وثیقه امکان پذیر 
شــد. وی ضمن تاکید بر نقش اعتبارسنجی در پرداخت تسهیلات خرد 
عنوان کرد: هرچه رتبه اعتباری مشتری بالاتر باشد، ضروری است امکان 
دریافت وام با وثایق ســهل تر میسر شود. چراکه این امر موجب تشویق 
افراد به خوش حسابی می شود و به نوعی رتبه اعتباری حاصل رفتارهای 

اجتماعی و اقتصادی فرد خواهد بود .
به گفته رئیس شورای پول و اعتبار، رشد ترازنامه بانکهای قرض الحسنه 
تا ۵ درصد و ســایر بانکها ۱.۵ تا ۲ درصد قرار داده شده است تا اینگونه 

بانکهای قرض الحسنه نسبت به وام دهی به اشخاص تشویق شوند.
وی درباره صندوق های قرض الحســنه خاطرنشان کرد: پس از ۲-۳ 

سال مقررات این صندوق ها طی ماه های گذشته در شورای پول و اعتبار 
تصویب و به شــبکه بانکی ابلاغ شد و صندوق های موجود می توانند 
به این واسطه ساماندهی شوند و صندوق های جدید نیز شکل بگیرند . 
همچنین مدتی پیش سامانه شفق در بانک مرکزی رونمایی شد که به 
صورت رایگان برای انجام عملیات و خدمت رسانی در اختیار صندوق های 
قرض الحسنه قرار گرفت و از طرفی امکان نظارت بر صندوق ها برای 

بانک مرکری میسر شد.
عالی ترین مقام بانک مرکزی دو نهاد بانکهای قرض الحسنه و صندوق 
قرض الحسنه را کمک حال فعالیت های روزمره مردم دانست و گفت: ما 
نخبگان بسیاری داریم و اقتصاد دانش بنیان از موضوعات مدنظر نظام و 
مقام معظم رهبری است. چراکه این حوزه می تواند ارزش افزوده ای ایجاد 

کند و در اینجا نقش نظام بانکی مهم است.
وی درخصوص نقش صندوق های پژوهش و فناوری یادآور شد: پیش 
از این بانک مرکزی این صندوق ها را از مصادیق فعالیت بانکی قلمداد 
نمی کرد. اما در حال حاضر این امکان را فراهم کردیم که این صندوق ها 

جزو اموال مازاد بانکها شناسایی نشوند و باید بانکها به آنها کمک کنند.
وی با بیان اینکه نظام بانکی توجه خوبی به حوزه دانش بنیان ها داشته 
است، یادآور شد: مانده تسهیلات پرداختی تا انتهای آبان ماه ۱۰۵ همت 
بوده اســت که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۸.۵ درصد رشد داشته 
است. همچنین تسهیلات پرداختی به شرکت های دانش بنیان طی این 
مدت ۹۰ همت بوده است که نسبت مدت مشابه سال قبل ۱۲۳ درصد 

رشد داشته است.

حجم معوقات بانک های قرض الحسنه نزدیک به صفر است


